
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/357/2023 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 4 694 015,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
dochody bieżące zwiększa się o 890 485,00,00 zł, dochody majątkowe zmniejsza się o 5 584 500,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 5 049 927,00 zł,, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
wydatki bieżące zwiększa się o 897 000,00 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o  5 946 927,78 zł. 

3. Po dokonaniu powyższych zmian: 

1) plan dochodów łącznie wynosi:  55 977 611,40 zł, 

a) dochody bieżące:    39 912 111,00 zł, 

b) dochody majątkowe:   16 065 500,00 zł, 

2) plan wydatków łącznie wynosi:  61 138 374,15 zł, 

a) wydatki bieżące:    39 277 167,76 zł, 

b) wydatki majątkowe:   21 861 206,39 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Andrzej Sproch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3946



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/357/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 050 000,00 0,00 787 000,00 1 837 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 044 000,00 0,00 787 000,00 1 831 000,00 
630   Turystyka 30 000,00 0,00 130 000,00 160 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 

758   Różne rozliczenia 15 192 031,18 -26 515,00 0,00 15 165 516,18 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 031 012,00 -26 515,00 0,00 15 004 497,00 

801   Oświata i wychowanie 1 206 861,00 -40 300,00 40 300,00 1 206 861,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 34 000,00 -13 000,00 13 000,00 34 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

260 850,00 -27 300,00 27 300,00 260 850,00 

bieżące razem: 39 021 626,40 -66 815,00 957 300,00 39 912 111,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00 

 
majątkowe 

600   Transport i łączność 7 650 000,00 -3 334 500,00 0,00 4 315 500,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

6 650 000,00 -3 334 500,00 0,00 3 315 500,00 

630   Turystyka 2 250 000,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

2 250 000,00 -2 250 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 21 650 000,00 -5 584 500,00 0,00 16 065 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

 
Ogółem: 60 671 626,40 -5 651 315,00 957 300,00 55 977 611,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 072 000,00 0,00 0,00 1 072 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3946



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/357/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane z 

udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 615 000,00 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 787 000,00 787 000,00 787 000,00 0,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 5 402 000,00 1 152 000,00 1 152 000,00 0,00 1 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 615 000,00 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 787 000,00 787 000,00 787 000,00 0,00 787 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 

po zmianach 5 402 000,00 1 152 000,00 1 152 000,00 0,00 1 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 179 757,99 1 690 141,21 1 690 141,21 10 000,00 1 680 141,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 489 616,78 9 489 616,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 516 927,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 516 927,78 -3 516 927,78 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

po zmianach 7 732 830,21 1 690 141,21 1 690 141,21 10 000,00 1 680 141,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 042 689,00 6 042 689,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 182 427,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 427,78 182 427,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -182 427,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 427,78 -182 427,78 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  60013  Drogi publiczne 

wojewódzkie 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 745 141,21 1 690 141,21 1 690 141,21 10 000,00 1 680 141,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 055 000,00 9 055 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 334 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 334 500,00 -3 334 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 

po zmianach 7 410 641,21 1 690 141,21 1 690 141,21 10 000,00 1 680 141,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 720 500,00 5 720 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  60095  Pozostała działalność 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 670 000,00 170 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 520 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 

po zmianach 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 670 000,00 170 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 520 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500 000,00 -2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 

po zmianach 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 188 301,93 38 380 167,76 30 855 572,72 16 795 299,45 14 060 273,27 2 830 004,00 3 922 515,00 72 076,04 0,00 700 000,00 27 808 134,17 27 808 134,17 970 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 036 927,78 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 016 927,78 -6 016 927,78 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 987 000,00 917 000,00 917 000,00 0,00 917 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 61 138 374,15 39 277 167,76 31 772 572,72 16 795 299,45 14 977 273,27 2 810 004,00 3 922 515,00 72 076,04 0,00 700 000,00 21 861 206,39 21 861 206,39 970 000,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3946



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/357/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiana przychodów Gminy Czorsztyn związanych z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej lub wolnych środków wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych na rok 2023 

Lp. Treść Przed zamianą Zmiana Po Zmianie 
1. Przychody ogółem: 8 716 675,53 -355 912,78 8 360 762,75 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§ 905) 

1 483 732,23 0,00 1 483 732,23 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
(§ 950) 7 232 943,30 -355 912,78 6 877 030,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3946



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/357/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Zmiana planu zadań inwestycyjnych Gminy Czorsztyn na 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 489 616,78 - 3 446 927,78 6 042 689,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 182 427,78 - 132 427,78 50 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

182 427,78 - 132 427,78 50 000,00 

   
Dotacja dla Województwa Małopolskiego na 
współfinansowanie przebudowy drogi wojewódzkiej 
nr 969 na odcinku Nowy Targ - Stary Sącz 

182 427,78 - 132 427,78 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 055 000,00 - 3 334 500,00 5 720 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 650 000,00 - 3 334 500,00 3 315 500,00 

   
Remont dróg gminnych - ul. Słowackiego, 
Krasińskiego, Chopina, Żeromskiego, Kraszewskiego 
w miejscowości Maniowy oraz ul. Zamkowej w 
Czorsztynie 

6 650 000,00 - 3 334 500,00 3 315 500,00 

 60095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Gminy Krościenko nad 
Dunajcem na badania nad wpływem kolei 
gondolowej na środowisko 

0,00 20 000,00 20 000,00 

630   Turystyka 2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

   Rekonstrukcja Maniowskiej zagrody - zatopiony 
skarb- życie i historia wydobyta z głębin 2 500 000,00 - 2 500 000,00 0,00 

  
Razem 27 808 134,17 - 5 946 927,78 21 861 206,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3946


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-01T12:31:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




